¹ = Benedikt XII. Nr. 35B.

² = Johannes XXII. Nr. 67B.

^a illis fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^b desierint GW 8207 desierit

^c vacant GW 8208 vacavit

3.

Item reservavit specialiter omnes ecclesias etiam patriarchales, archiepiscopales, episcopales^a nec non omnia monasteria virorum valorem^b ducentorum^c florenorum auri communi extimatione excedentia, quotienscumque illis uti voluerit.

^a episcopales fehlt GW 8208

^b valorem GW M42598 valore

^c ducentorum Firenze 64 II^c; GW M42608 CC

4.

Item reservavit generaliter dispositioni sue omnes dignitates maiores post pontificales in cathedralibus et metropolitanis ac principales^a in collegiatis ecclesiis valorem^b decem^c florenorum auri communi extimatione^d excedentes nec non prioratus, preposituras et prepositatus ac alias dignitates^e conventuales et preceptorias generales ordinum quorumcumque, sed non militiarum, nec non quecumque beneficia, que sui et sancte Romane ecclesie viventium^f tunc et, qui erunt suo tempore, cardinalium familiares continui commensales obtinent et in posterum obtinebunt, eorum familiaritate durante, et in quibus seu ad que ius^g eis competit^h aut competierit, etiamsi ab ipsa familiaritate per obitum cardinalium eorundem vel alias recesserint.

^a principales GW M4258710 principalis; GW M42581 principal(es)

^b valorem GW M42579 volorem

^c decem GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 X; GW M42603 ducentorum

^d extimatione GW M42599, GW M42602 extimatis

^e dignitates GW M42602 dignitanitates

^f viventium GW M42589 inventum^g que ius GW M42602 quevis^h competit GW M42608 compedit

5.

Item reservavit generaliter omnia beneficia ecclesiastica quorumcumque collectorum et unicum in quacumque^a civitate vel diocesi, qui suo tempore eorum officia exercuerint^b, subcollectorum fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum, illa^c videlicet beneficia dumtaxat, que durante eorum officio obtinuerint^d et in^e quibus seu ad que ius^f tunc^g eis competitierit.

^a quacumque GW M4258710 quaeumque^b exercuerint GW M42589 exercuerunt; GW M42602 excercuerint^c illa GW 8208 illorum^d obtinuerint GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598, GW M42602, GW M42608, GW M42611 obtinuerunt; GW M42599 obtinuerint^e in fehlt GW 8206y^f que ius GW M42589, GW M42602, GW M42608 quevis tunc^g tunc fehlt Firenze 64

6.

Item reservavit omnia beneficia ecclesiastica quorumcumque curialium, quos, dum curia Romana de loco ad locum transfertur, eam^a sequendo decadere contigerit, et in quovis loco quantumcumque etiam a dicta curia remoto.

^a eam GW 8206y causam

7.

Item reservavit omnia beneficia cubiculariorum et cursorum suorum.

8.

Item reservavit^a dispositioni sue generaliter quecumque^b canonicatus et prebendas ac dignitates, personatus et officia in basilica principis apostolorum et sancti Iohannis Lateranensis ac beate Marie maioris de Urbe ecclesiis nec non ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem sancte Romane ecclesie cardinalium a Romana curia absentium^c ratione suorum episcopatum^d cardinalatus et in eorum cardinalatibus ecclesiarum et^e titulorum spectantia, quamdiu absentia sua^f duraverit, canonicatus et prebendas, dignitates, personatus, administrationes vel officia ceteraque beneficia

ecclesiastica cum cura vel sine cura vacantia et in antea vacatura tam in eadem Urbe quam in^g ecclesiis, civitatibus et diocesibus dictorum episcopatum consistentia, ac^h decrevit etc.ⁱ

^a reservavit GW M42583 reservevit

^b quecumque GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 quoscumque

^c a - absentium GW 8206y ad Romanam curiam ad beneficium

^d episcopatum GW 8208 episcopatum

^e ecclesiarum et GW 8206y etc.

^f sua GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 eorum

^g in fehlt GW 8206y, GW 8207-8208

^h ac GW 8206y, GW 8207-8208 hac

ⁱ etc. fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611

9.

Item voluit, quod concessa per predecessorem suum et de^a eius mandato expediantur in forma „Rationi congruit^b“, ut moris est.

^a de GW M42598 de(m)

^b congruit GW M42608 congrue

10.

Item declaravit omnium et singularum ecclesiarum cathedralium et^a monasteriorum provisiones, quas prefatus dominus Paulus eius predecessor ordinationi et dispositioni sue, nec non omnia et singula beneficia ecclesiastica, que dictus predecessor etiam^b prefate dispositioni cum interpositione decreti reservaverat, que quidem ecclesie et monasteria nec non sic^c reservata beneficia tempore obitus dicti predecessoris vacabant, aut ecclesie^d et monasteria huiusmodi sic^e commendata vel eis administratores deputati non fuissent, etiam tunc vacassent, remansisse et remanere per huiusmodi reservationem et decretum affecta nullumque de illis preter Romanum pontificem ea vice se intromittere vel disponere potuisse sive posse quoquo modo, decernens irritum et inane, si secus de illis^f attemptatum forsan erat tunc vel in posterum contigerit^g attemptari.

^a et fehlt GW 8207

^b etiam GW M42602, GW M42608 et

^c sic fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^d ecclesie GW 8206y in ecclesia

^e sic GW M29936 si

^f de illis *Firenze* 64 super his
^g contigerit *GW 8207* contigerint

11.

Item revocavit quascumque expectativas^a, que in aliqua sui parte sunt sortite effectum, ac revalidationes^b, extensiones, collationum mutationes eas quomodolibet concernentes nec non alias quam^c, super quibus per Cancellariam apostolicam littere in forma solita^d expedi-ri^e consueverunt^f, reservationes de quibusvis, etiam patriarchalibus, metropolitanis et aliis cathedralibus ecclesiis ac monasteriis et beneficiis vacaturis cum mandatis de providendo et^g extensionibus inde secutis per dictum Paulum predecessorem in favorem quorumcum-que^h et quibuscumqueⁱ, etiamsi sint^j sancte Romane ecclesie cardinales, concessas et factas ac facultates nominandi, reservandi et conferendi, prerogativas et indulta, que circa gratias et reservationes huiusmodi ab eodem predecessore emanaverunt^k, quoad^l ea^m, in quibus nondum sortite sunt effectum¹.

¹ Vgl. unten Nr. 127.

^a expectativas *GW M42598* equespectativas

^b revalidationes *GW M42598* revelidationes

^c quam *GW M29936* qua

^d solita *GW M42598* solida

^e expediti *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42583*, *GW M42594*, *GW M42598-M42599*, *GW M42608*, *GW M42611* expedit*r*; *GW M42602* expedit*r*(i)

^f consueverunt *GW 8206y* consueverant; *GW M29936* consuever(u)nt

^g et *GW M29936*, *GW M42579*, *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M42586-M42587*, *GW M4258710*, *GW M42589*, *GW M42593*, *GW M42603* de

^h quorumcumque *GW 8206y* quocumque

ⁱ *GW M42598* folgt esset

^j sint *GW M42598* si at

^k emanaverunt *GW M42608* emanuerunt

^l quoad *GW 8206y* quod

^m ea fehlt *GW 8208*

12.

Item rationabilibus suadentibus causis ipse dominus noster omnes uniones, annexiones et incorporationes^a de quibusvis^b cathedralibus nec non aliis ecclesiis ac monasteriis, dignitatibus, personatibus, officiis ac beneficiis et locis^c ecclesiasticis, qualiacumque^d fuerint, in vicem vel aliis ecclesiis, monasteriis, mensis, dignitatibus, personatibus, officiis, beneficiis et locis quomodolibet^e apostolica vel alia quavis^f auctoritate factas, que suum sortite non sunt effectum, ac quecumque^g concessiones et manda super unionibus, annexionibus et incorporationibus^h taliter faciendis revocavit, cassavit et irritavit nulliusque decrevit existere

firmitatis nec alicui quascumque clausulas vel adiectiones in quibusvis apostolicis, etiam que motu proprio aut ex certa scientia processerant et emanaverant, litteris quomodolibet contentas adversusⁱ revocationem, cassationem^j et irritationem huiusmodi voluit^k aliquatenus suffragari; unionibus, annexionibus et incorporationibus in favorem sancte Romane ecclesie cardinalium, quas in suo robore permanere voluit^l, in hiis omnibus dumtaxat exceptis.

^a *GW 8206y folgt et*

^b *quibusvis GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 qui-*
bus

^c *GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 folgt ac*

^d *qualiacumque GW M42598 qualiscumque*

^e *quomodolibet GW M42598 quolibet*

^f *quavis GW 8208 quamvis*

^g *quecumque GW 8206y quicumque*

^h *incorporationibus GW M42598 incorporationibus*

ⁱ *adversus fehlt GW 8206y*

^j *cassationem GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589 cessationem*

^k *voluit GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW*
M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611 noluit

^l *voluit GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42587,*
GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW
M42608, GW M42611 volumus

13.

Item predictus dominus noster omnes et singulas ab ipso Paulo predecessore infra^a annum ante diem obitus eiusdem concessas gratie vel iustitie litteras temporibus debitibus eorum^b executoribus non presentatas omnino revalidavit et in statum pristinum, quo^c videlicet ante fuerant, et^d eos, pro quibus erant obtente, quoad hoc plenarie^e restituit ac decrevit per executores predictos vel ab eis subdelegandos perinde ad ipsarum executionem procedi posse et debere, ac si executio huiusmodi temporibus predictis inchoata fuisse.

^a *infra GW 8206y intra*

^b *eorum Firenze 64 earum; GW M42589 Romanorum*

^c *quo GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-*
M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-
M42603, GW M42608, GW M42611 quoad

^d *et GW M4258710 ea*

^e *plenarie GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW*
M42611 plene

14.

Item revocavit quascumque facultates concessas quibusvis patriarchis, archiepiscopis, episcopis et aliis prelatis et personis nec non^a apostolice sedis nuntiis ac fructuum et preventuum Camere apostolice debitorum collectoribus de dispensando cum quibusvis per-

sonis super matrimonio contracto vel contrahendo in gradu prohibito^b ac super natalium et etatis defectibus et de incompatibilibus ecclesiasticis beneficiis insimul retinendis nec non de notariis publicis creandis ac alias a^c premissis officia ipsorum nuntiorum et collectorum directe non concernentes^d, quoad omnia, in quibus facultates ipse non sunt sortite effectum, etiamsi nuntiis^e eisdem^f dicte sedis legatis de latere competens fuerit concessa potestas.

^a nec non *fehlt* GW M42598

^b prohibito GW 8207-8208 prohibitio

^c a *fehlt* GW 8207-8208, GW M42589

^d concernen(tia) GW M4258710 concernente

^e nuntiis *Firenze* 64 monitiis

^f eisdem GW M42593 eiusdem

15.

Item, ut in apostolicis litteris committendi crimen falsi per amplius^a tollatur occasio^b, voluit, statuit et ordinavit, quod in antea dictiones numerales^c, que in dictis litteris ante kalendas, nonas^d et idus immediate poni consueverunt^e, per litteras et sillabas extense scribantur et ille ex prefatis litteris, in quibus huiusmodi dictiones aliter scripte fuerint, ad bullariam non mittantur.

^a *Firenze* 64 folgt omnino

^b occasio GW 8206*y* occasione

^c numerales GW M4258710 numerale

^d nonas GW M29936, GW M42593 nonis

^e consueverunt *Firenze* 64 consueverint; GW M29936, GW M42603 consuever(un)t

16.

Item voluit, quod de concurrentibus super vacantibus seu certo modo vacaturis^a beneficiis illi^b, quibus gratie motu proprio conceduntur, ceteris simili motu gratias non habentibus, alias graduati non graduatis et inter graduatos magis graduati ac inter equaliter graduatos prius graduati nec non colorato titulo possessores non possessoribus et inter personas alias in curia presentes ab ea absentibus^c ac inter presentes non beneficiati beneficiatis et similiter inter absentes^d et ceteris paribus^e oriundus non oriundo et diocesanus non diocesano, in reliquis vero singuli, qui prius apostolicas^f desuper litteras eorum executoribus presentaverint^g, aliis in ipsorum, de quibus agi contigerit, beneficiorum assecutione preferantur^h.

^a vacaturis GW M29936 vocatur; GW M42579, GW M42586, GW M42593 vacatur

^b illi *GW 8206y, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608* illis

^c absentibus *GW M42603* habentibus

^d absentes *GW M42603* habentes

^e paribus *GW 8206y* partibus

^f apostolicas *GW M4258710* apostolicis

^g presentaverint *GW M4258710* presentaverit

^h preferantur *GW M29936, GW M42579, GW M42593, GW M42603* proferantur

17.

Item, ne^a per varias, que pro commissionibus habendis in causis plerumque^b fiunt, suggestiones iustitia postponatur, idem^c dominus noster decrevit et declaravit sue intentionis fore^d, quod deinceps per quamcumque signaturam seu concessionem pro commissionibus^e huiusmodi per sanctitatem suam vel^f eius mandato faciendam nulli^g ius sibi quesitum quomodolibet tollatur.

^a ne fehlt *GW M42602, GW M42608*

^b plerumque *GW M42598* plerimque

^c idem *GW M29936* item

^d fore *GW M42583* forma

^e commissionibus *GW M42583* concessionibus

^f Firenze 64 folgt de

^g nulli ius *GW M29936, GW M42579, GW M42593, GW M42603* nullius; *GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589* nullum

18.

Item, quod provisiones aut concessiones vel mandata de providendo de cathedralium ecclesiarum canonicatibus et prebendis, que pro^a quibusvis personis, si X^bIII sue etatis annum non compleverint, quomodolibet emanaverint^c, nisi eis, quod illos in minori^d etate recipere^e possint, per sedem apostolicam specialiter concessum fuerit, et quecumque impetrations de canonicatibus et prebendis in collegiatis ecclesiis, si impetrantes minores X^f annis fuerint^g et de hoc in impetrationibus huiusmodi expressa mentio non fiat^h, nullius sint roboris vel momenti et habeantur prorsus pro infectis.

^a pro fehlt *GW 8206y*

^b X^bIII Magdeburg 63 quartumdecimum

^c quomodolibet emanaverint fehlt *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611*

^d minori *GW 8206y* maiori

^e recipere *GW M42589* reperire

^f X Magdeburg 63 decem

^g fuerint *GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593, GW M42603, GW M42611* fuerunt

^h fiat *GW M42589* fuit

19.

Item voluit, quod, si quis in^a infirmitate constitutus resignaverit aliquod beneficium sive simpliciter sive ex causa permutationis^b et postea infra XX dies de ipsa infirmitate decesserit ac ipsum^c beneficium conferatur^d per resignationem sic^e factam^f, collatio huiusmodi nulla^g sit ipsumque beneficium nihilominus per obitum vacare censeatur.

^a in *fehlt* GW M42598

^b permutationis GW 8208 permutationi; GW 8206y, GW 8207 permutation(is)

^c ipsum GW M42583 ipsius

^d conferatur GW M42589 conferat

^e sic *fehlt* GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611

^f factam Firenze 64, GW 8206y, GW 8207-8208 facta

^g nulla GW M29936, GW M42579, GW M42586-M42587, GW M42593, GW M42603 nullum

20.

Item voluit, quod, si contingat ipsum alicui persone de parochiali ecclesia providere seu mandare^a provideri^b vel gratiam expectativam concedere, nisi dicta persona intelligat et intelligibiliter loquatur idioma^c loci^d, ubi ecclesia huiusmodi consistit, provisio seu mandatum et gratia desuper quoad parochiale ecclesiam nullius sit^e roboris vel^f momenti.

^a providere - mandare *fehlt* GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589

^b seu - provideri *fehlt* GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^c idioma GW M29936, GW M42593 idonia

^d loci *fehlt* GW 8206y

^e sit Firenze 64 sint

^f roboris vel *fehlt* GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42598, GW M42602, GW M42608, GW M42611

21.

Item, si quis supplicaverit sibi de beneficio quocumque tamquam per obitum alicuius licet tunc viventis vacante provideri et postea per obitum eius vacet, provisio dicto supplicant per obitum huiusmodi denuo facienda nullius sit^a roboris vel momenti.

^a sit GW M42579 si

22.

Item voluit, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri teneantur^a exprimere verum valorem secundum communem extimationem^b tam beneficii uniendi^c quam illius, cui uniri

petitur, alioquin unio non valeat. Et semper in unionibus commissio fiat ad partes vocatis, quorum interest. Idem voluit observari in confirmationibus^d unionum factarum.

^a teneantur *GW 8206y* teneatur

^b secundum - extimationem fehlt *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42594*, *GW M42598-M42599*, *GW M42602*, *GW M42608*, *GW M42611*; extimationem fehlt *GW M29936*, *GW M42593*

^c uniendi *GW M42603* vivendi

^d confirmationibus *Firenze 64* constitutionibus; *GW 8206y* commissionibus

23.

Item de mendicantibus, qui ad alias ordines transierint^a pro tempore, voluit constitutionem felicis recordationis Martini pape V^b predecessoris^c sui^d desuper factam¹ et^e in libro Cancellarie scriptam^f firmiter observari.

¹ Viam ambitiose cupiditati = *Martin V. ME 53*.

^a transierint *GW M42599* transferint; *GW M42602*, *GW M42608* transierunt

^b V *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42579*, *GW M42594*, *GW M42598-M42599*, *GW M42602-M42603*, *GW M42611* quinti

^c predecessoris *GW 8208* predecessores

^d sui *GW 8206y* sue

^e et *GW 8206y* ut

^f scriptam *GW M42602*, *GW M42608* descriptam

24.

Item declaravit idem dominus noster, quod^a libra Turonensium^b parvorum et florenus auri de Camera pro equali valore in concernentibus litteras et Cameram apostolicas^c computari et extimari debeant.

^a quod *GW M29936*, *GW M42593* quot

^b Turonensium *GW M29936*, *GW M42593* Turonensis

^c apostolicas *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42598-M42599*, *GW M42602*, *GW M42608*, *GW M42611* apostolicam

25.

Item prefatus dominus noster papa^a voluit, decrevit et ordinavit, quod quecumque conces-sionum gratie et mandata etiam motu proprio et cum derogatione huiusmodi^b constitutio-nis, que ab eo pro quibuscumque personis emanaverint, de providendo eis de quibusvis beneficiis vacaturis^c per promotionem quorumcumque ad ecclesiarum et monasteriorum regimina, si huiusmodi concessiones et mandata diem promotionis promovendorum ip-sorum precesserint^d, nec non quecumque^e collationes et provisiones pro tempore facien-de^f de premissis^g ac quibusvis aliis ecclesiasticis beneficiis secularibus et regularibus, que

per promovendos vel assumendos ad quascumque prelaturas inter illarum vacationum^h et huiusmodi promotionumⁱ vel assumptionum^j tempora^k simpliciter vel^l ex^m causa permutationis ubicumque resignari vel alias dimittiⁿ contigerit, cum inde secutis pro tempore sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti.

^a papa *fehlt* GW M42608

^b huiusmodi *Firenze* 64 huius

^c vacaturis GW M29936, GW M42593 vacaturum

^d precesserint GW 8206y decesserint

^e quecumque GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611 quascumque

^f faciente GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602-M42603, GW M42608, GW M42611 facientes

^g premissis GW M42608 promissis

^h vacationum GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598, GW M42602, GW M42611 vacationem; GW M42599, GW M42608 vacation(u)m

ⁱ et huiusmodi promotionum *fehlt* GW M29936, GW M42593; promotionum GW 8206y promotione; GW 8207-8208, GW M42611 promotion(um); GW M42594, GW M42598, GW M42602 promotionem; GW M42599, GW M42608 promotion(u)m

^j assumptionum GW 8206y, GW 8207-8208 assumptione; GW M42594 assumptionem; GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608 assumption(u)m; GW M42611 assumption(um)

^k tempora GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 tempore

^l vel GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 unde

^m ex *fehlt* *Firenze* 64

ⁿ dimitti GW M42608 admitti

26.

Item voluit^a, statuit et ordinavit idem dominus noster, quod iudices in Romana curia deputati^b pro tempore, etiamsi sint^c sancte Romane ecclesie cardinales, causarum Palatii apostolici auditores vel alii quicunque^d, non iuxta supplicationum^e signatarum^f super quibusvis impetrationibus vel concessionibus, nisi sint commissiones iustitiam^g continentes per „Placet“ vel per sancte Romane ecclesie vicecancellarium iuxta facultatem super hoc^h sibi concessam signateⁱ, sed^j iuxta litterarum super eisdem impetrationibus et concessionibus confectarum tenores et formas iudicare debent et, si littere ipse minus bene per^k preoccupationem^l vel alias^m expediteⁿ reperiantur, ad^o illorum, quorum interest, instantiam ad apostolicam Cancellariam remitti poterunt^p, per eius officiales, quibus huiusmodi tenores et formas perstringere convenit, ad formas reducende.

^a GW M4258710 folgt et

^b deputati GW M42603 deputari

^c sint *fehlt* GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42611

^d quicunque GW M42603 quecumque

^e supplicationum *Firenze* 64, GW 8206y supplicationem; GW M42608 supplication(u)m

^f signatarum *Firenze* 64 signatum

-
- ^g iustitiam *GW M42583* iustitia
^h hoc *GW 8206y* hec
ⁱ signate *GW M42589* signati
^j sed *GW M29936*, *GW M42593* scilicet
^k per *fehlt* *GW M29936*, *GW M42593*
^l preoccupationem *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42598-M42599*, *GW M42602*, *GW M42608*, *GW M42611* occupationem
^m alias *GW M4258710* aliis
ⁿ expedite *GW 8208*, *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M42587*, *GW M4258710*, *GW M42589*, *GW M42608* expedire
^o ad *fehlt* *GW M4258710*
^p poterunt *GW M4258710*, *GW M42603* potuerunt

27.

Item attendens^a idem dominus noster, quod super habendis de Cancellaria apostolica regulis et constitutionibus inibi^b descriptis^c faciliter per illos, qui in Romana curia indiquerint, ad ipsam Cancellariam recursus dirigi potest, nec consultum **foret**, quod super earundem regularum et constitutionum^d, quas^e iuxta occurrentium varietatem causarum et negotiorum aliquotiens immutari^f convenit, probando^g tenore vel effectu testium plerumque tenacem desuper memoriam non habentium depositionibus^h stari deberet, voluit, statuit et ordinavit, quod deinceps quilibet ex auditoribus causarum Palatii apostolici et aliisⁱ, etiamsi sancte Romane ecclesie sint cardinales, in ipsa curia pro tempore deputatis^j auctoritate apostolica iudicibus etiam in causis actu pendentibus super huiusmodi tenore vel effectu^k probando dumtaxat^l stet fidemque adhibeat^m cedulaⁿ sive^o scripture^p desuper a duobus de^q maiori parco^r, quod danda sit, a tergo signate et etiam duabus aliis litterarum apostolicarum abbreviatoribus in ipsa Cancellaria auscultate^s et domini vicecancellarii seu dictam Cancellariam regentis manu subscripte, ut est moris. Quidquid autem secus fieri contigerit, nullius sit roboris vel momenti.

^a attendens *GW M29936* adtendens

^b inibi *GW M29936* mihi

^c descriptis *GW M42583* descripti

^d constitutionum *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42602*, *GW M42611* constitutionem; *GW M42589*, *GW M42598*, *GW M42608* constitu(u)m

^e quas *GW 8206y* quia; *GW 8207-8208*, *GW M42599*, *GW M42602*, *GW M42608*, *GW M42611* quis

^f immutari *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42594*, *GW M42598-M42599*, *GW M42602*, *GW M42608*, *GW M42611* immorari; *GW M29936*, *GW M42579*, *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M42586-M42587*, *GW M4258710*, *GW M42589*, *GW M42593*, *GW M42603* immitari (!)